- Berthoud (Gauthier)*, II, 710.
Bertrand de Rayns, I, 139, 140; II, 181, 722.
Bertulphe, prévôt de Saint-Donat, II, 86, 71, 74.
Blavoetins, I, 294.
Bonin, voyez *Bovyn*.
Borlout, *Jean*, II, 194.
Bovyn (Lambert), I, 188, 199, 207, 318, 321, 325.
Bouchard, meurtrier de Charles-le-Bon, II, 61, 63, 64, 66, 78.
Bouchard d'Avesnes, I, 308; II, 179.
Breydel (Jean), I, 167, 313, 430; II, 193.
Brugeois, I, 17, 87, 148, 160, 166 et suiv., 170, 185, 186, 189, 190, 193 et suiv., 204, 207, 217, 224, 228, 235, 237, 238, 240, 241, 242, 252, 295, 313, 319, 320, 324, 340, 359, 375, 378, 380, 381, 382, 386, 387, 398, 406, 414, 432, 616, 624, 662; II, 192, 194, 209 et suiv., 220, 240, 263, 265, 283, 399, 405, 459.
Bruzellois, I, 250, 251.
Charlemagne, I, 473, 475 et suiv.; II, 9, 10, 646 et suiv.
Charles-le-Bon, I, 6, 7, 15, 66, 71, 74, 78 et suiv., 281, 282, 377 et suiv.; II, 20, 50, 51, 54 et suiv., 70, 71, 696, 699.
Charles-le-Chauve, I, 2; II, 11, 12.
Charles-le-Téméraire, I, 632.
Charles-Quint, I, 644.
Clémence, femme de Robert II, I, 5, 10; II, 516.
Coucy, I, 59.
Courtoisin (Sohier le), I, 198, 199, 325, 616; II, 218, 469.
Damien, religieux musicien, II, 704.
Einhardus ou *Eginard*, I, 443, 480, 481, 485.
Estorède, forestier de Flandre, I, 472.
Ferrand de Portugal, I, 16, 141 et suiv., 147, 149, 151, 153 et suiv., 295 et suiv.; II, 178, 718 et suiv.
Flagellants, I, 226, 227; II, 341, 346, 348, 349, 353 et suiv.
Gand (Henri de), II, 164.
Gantois, I, 17, 57 et suiv., 121, 142, 152, 163, 192, 195 et suiv., 204, 211, 215 et suiv., 225, 228, 235 et suiv., 295, 299, 301, 305, 319, 320, 331, 332, 336 et suiv., 343 et suiv., 359, 376, 379, 385, 387, 388, 389, 390, 392, 406, 407, 414 et suiv., 432, 614, 622, 669, 671; II, 190, 192, 194, 209, 210, 218, 220, 221, 240, 265, 268, 281 et suiv.
Gérulphe (Saint), I, 506, 595, 595, 597.
Gilbert d'Oultre, ancien poète, II, 731.
Godefroid de Bouillon, I, 15; II, 692.
Gui de Dampierre, I, 16, 156, 159, 161, 164, 175, 301, 303 et suiv., 308, 311, 374, 377, 378, 404, 425; II, 179, 180, 181, 184, 185, 189, 455, 727, 731, 732.
Gui de Namur, I, 17, 168, 169, 172, 173, 178, 182, 382, 390, 399, 400 et suiv., 408 et suiv., 412, 426; II, 197.
Guillaume-de-Dampierre, I, 16, 156, 157, 300; II, 179.
Guillaume de Dampierre, le jeune, I, 158, 301; II, 179, 725, 726.
Guillaume de Juliers, I, 168, 171, 173, 174, 305, 309, 310, 374, 384, 385, 388, 390, 393, 419; II, 193, 199.
Guillaume de Loo, I, 89 et suiv., 97, 279, 283, 284, 579, 580; II, 55, 73, 75, 80, 81, 85, 86, 90 et suiv.
Guillaume-le-Normand, I, 7, 15, 92, 94 et suiv., 283, 579; II, 20, 53, 81, 82, 85, 86, 88, 90, 500, 699.
Hembyse (Jean), I, 660.
Herman, comte de Hainaut, I, 2, 14, 276.
Huchalde, I, 495; II, 12, 668.
Hugues de Saint-Victor, II, 700.
Hyoens (Jean), I, 236, 237.
Ingelram, forestier de Flandre, I, 1, 7, 9, 12, 34, 269, 270, 486.
Isaac, meurtrier de Charles-le-Bon, II, 64, 672.
Jacqueline de Bavière, I, 364.

- Jacques de Saint-Paul*, I, 165 et suiv., 170, 507, 579, 581, 585; 585, 586; II, 192 et suiv., 196.
- Janssone (Sohier)*, I, 188 et suiv., 195, 199, 207, 208, 518, 521, 525, 525.
- Jean d'Avesnes*, I, 157, 159, 508; 574, 424; II, 726.
- Jean d'Harlebeke*, II, 289, 506.
- Jean de Mayence*, II, 421.
- Jean de Muris*, II, 507, 558, 559, 555, 559.
- Jean de Namur*, I, 17, 171 et suiv., 182, 184 et suiv., 194, 197, 507, 517 et suiv., 522, 525, 582, 595, 594, 596, 417, 421, 429; II, 197, 201, 204.
- Jean-sans-Peur*, I, 18, 235, 248, 249, 251, 253, 254, 549 et suiv., 554 et suiv., 561, 565, 565 et suiv.
- Jeanne de C.-P.*, I, 16, 140 et suiv., 155, 294, 299, 500; II, 178, 718, 722.
- Judith*, femme de Baudouin I^{er}, I, 1, 2, 9, 55 et suiv., 270, 484, 490; II, 52.
- Koning (Pierre de)*, I, 166, 167, 507, 515, 145, 580 et suiv., 585, 592, 455.
- Lideric-de-Buc*, I, 11, 21 et suiv., 269, 459; II, 659.
- Lideric d'Harlebeke*, I, 1, 7, 11, 52 et suiv., 269, 444, 476, 482; II, 51.
- Li Muisis (Gilles)*, II, 116, 122, 125, 125, 127, 128, 154 et suiv., 505, 557, 558, 540, 420 et suiv., 447, 461, 467.
- Liévin (Saint)*, I, 24, 441, 461; II, 645.
- Louis de Nevers*, I, 17, 180, 181, 185, 512; II, 205, 291.
- Louis de Crécy*, I, 17, 181, 182, 184, 186 et suiv., 192 et suiv., 200, 202, 204, 216, 218, 517, 519, 522, 528 et suiv.; II, 180, 181, 209 et suiv., 217, 226, 257, 244, 246, 291, 292, 459, 469.
- Louis de Maele*, I, 17, 209, 210, 219, 221, 222, 225, 227, 229, 251, 252; 259 et suiv., 245, 550 et suiv., 555, 540; II, 180, 265 et suiv., 270, 271, 282 et suiv., 286, 292, 540, 541, 575.
- Machaire (Saint)*, I, 446, 559.
- Mailly ou Malgy*, I, 58, 59.
- Marguerite d'Alsace*, I, 98, 128, 290, 291; II, 710.
- Marguerite de C.-P.*, I, 16, 156 et suiv., 500, 502; II, 178 et suiv., 725, 726.
- Marguerite de Maele*, I, 18, 252, 249, 545.
- Mathilde*, femme de Guillaume-le-Conquérant, I, 2, 49, 552.
- Mathilde de Portugal*, I, 15, 114, 127.
- Maximilien d'Autriche*, I, 656, 658.
- Milon*, moine de Saint-Amand, I, 495.
- Mouskes (Philippe)*, II, 164.
- Muevin*, II, 115.
- Odon (Le B.)*, II, 550 et suiv., 558, 556, 557, 558, 654.
- Philippe d'Alsace*, I, 7, 15, 98, 101 et suiv., 106 et suiv., 124, 125, 128, 285, 288, 289; II, 22, 24, 177.
- Philippe de Thiète*, I, 172, 173, 178, 182, 505, 510, 402, 405, 450.
- Philippe-le-Beau*, I, 641.
- Philippe-le-Bon*, I, 18, 255, 257, 561.
- Philippe-le-Hardi*, I, 18, 252, 245, 244, 247, 248, 555, 544, 548, 552.
- Philippe-le-Noble*, I, 8, 292, 294.
- Philippe II*, I, 649.
- Philippine de Flandre*, I, 17, 161, 577, 426; II, 185.
- Praet (Gervais de)*, I, 87.
- Ratgheer (Gautier)*, I, 192, 198, 199, 519, 520.
- Rennesse (Jean de)*, I, 168.
- Richilde*, comtesse, I, 2, 14, 54 et suiv., 276, 277, 278, 280, 555, 561, 566; II, 40 et suiv.
- Robert d'Artois*, I, 165, 167, 169, 170, 505, 590; II, 194 et suiv., 456.
- Robert-le-Frison*, I, 2, 5, 7, 9, 14, 55, 56, 58, 61 et suiv., 67, 277 et suiv., 561, 562; II, 18, 41 et suiv., 498, 687, 688.
- Robert de Jérusalem*, I, 5, 7, 10, 14, 68, 69, 279, 280, 564, 569 et suiv., 600, 601; II, 48, 49, 694.